Diğer bazılarına göre, fel~efeye . nis
betle mantık ne ise hukuka nisbetle de usUlü'I-fıkıh odur. Bize göre bu,
görüleceği gibi, hukukun basit bir «prensipiolojj»sidir; bir nevi «episte-
moloji»dir. ·

12 --.,... Hukuk prensipiolojisinin ilk sistematik eseri, Şafii mezhebi
nin kurucusu eş-Şafii'ye (vefatı 204/820) aittir (Bu eser, yakın bir geç
mişte MAJID KHADDURI tarafından «<slamic Jurusprudence, Shafii's
Risala» adı altında İngilizceye tercüme edilmiştir, Baltimor, 1961).

Klasik müellifler; Şafii'yi bu ilmin öncüsü olarak tanımakta mütefik
tirler.

Her nekadar «usul» ilmini ilk olarak ortaya ·koyan Şafii ise de, bunu,
Şafii mezhebenin kurucusu sıfatıyla yapmamıştır. Bunun içindir ki,

4 «Te'sisü-nazar»ın müellifi.
5 «Keşfü'l-esrar»ın müellifi. Esasen Pezdevi'nin (v. 482/1089) eseri «Kenzü'l

vusül ila ma'rifeti'l-usül>> olup, kısaca «Usülü'l-Pezdevh diye de anılır. «Keşfü'l-esrar>>
ise, Abdülaztz el-Buhari (v. 730/1329) tarafından bu esere yapılan şerhin adıdır. (mü
tercim).